
 
 

 

                  Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 

IČO 70279993, č.ú.: 161942138/0300, tel.: 568 864 324 

      e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz  www.zsmysliborice.cz 

            

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Vyřizování stížností 
 

1. Stížnosti mohou být škole předány v písemné podobě poštou, osobně, e-mailem nebo v ústní 

podobě, také v digitální podobě datovou schránkou. Došlé i ústně podané stížnosti eviduje hospodářka 

školy ve spisové službě KEO4 a dále vyplněním evidenčního listu stížnosti. U stížností podávaných 

ústně do protokolu se vždy při podání zhotoví tištěná podoba, jejíž pravost stěžovatel potvrdí 

vlastnoručním podpisem a údaji nutnými pro doručení vyřízení stížnosti. Na žádost stěžovatele je mu 

vydáno potvrzení o přijetí stížnosti, a to formou zhotovení kopie stížnosti, podepsaného pracovníkem, 

který stížnost přijal, čitelným uvedením jeho jména a funkce/pracovního zařazení, datem a razítkem 

školy. Toto ustanovení se přiměřeně použije i u stížností podaných přenosem dat a u stížností 

neidentifikovaného stěžovatele. 

 

2. I když stížnost směřuje proti postupu ředitele školy nebo školského zařízení vystupujícímu jako 

správní orgán, tzn., pokud ředitel školy nebo školského zařízení rozhoduje o právech a povinnostech 

v oblasti státní správy, je třeba předmětnou stížnost podávat řediteli školy nebo školského zařízení. 

Ten pak při jejím řešení postupuje v souladu s ustanovením § 175 zákona č. 500/2004 Sb. 

 

3. Pokud se stížnost (podnět, petice) týká některé z oblastí, jejichž hodnocení a kontrola je 

v působnosti České školní inspekce v souladu s § 174 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, je 

třeba tuto stížnost podávat České školní inspekci. Výsledek šetření předá zřizovateli k přijetí 

příslušných opatření. 

 

4.  Pokud je stížností zaměstnance napadána oblast pracovněprávních vztahů, je třeba tuto stížnost 

podat řediteli školy nebo školského zařízení jako statutárnímu orgánu zaměstnavatele, který je 

povinen ji se zaměstnancem projednat, a to v souladu s ustanovením zákoníku práce. 

 

5. Vyřizování stížností se řídí zejména ustanovením § 175 správního řádu. 

 

6. Stížnosti se přijímají každý pracovní den v obvyklé pracovní době. 

 

7. Vzhledem k tomu, že stížnosti obsahují velmi často údaje a citlivé osobní údaje, které by mohly být 

zneužity, je každý pracovník podílející se šetření stížností povinen, ve smyslu evropského nařízení 

ke GDPR, zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje, se kterými byl 

seznámen, vyžadovat a shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat         

a chránit před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný 

nárok, nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 

 

 

 

 

 

 

 

V Myslibořicích, dne 1. 9. 2024          Mgr. Michal Šerý, ředitel školy 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz
http://www.zsmysliborice.cz/

